IRS   1 523   1 624   1 178   1 832

CIRS   151   145   156   153

FX Swap   217   186   115   43

Opcje   312   336   262   268

Commodity swap   287   283   85   83

FRA   1   1   3   2

Forward   304   348   108   274

Futures   -   1   -   -

Razem   2 795   2 924   1 907   2 655

POZOSTAŁE INSTRUMENTY POCHODNE - RODZAJ KONTRAKTU
31.12.2019 31.12.2018

KALKULACJA SZACUNKÓW

Grupa Kapitałowa przeprowadziła symulację w celu ustalenia możliwego wpływu zmian krzywych dochodowości na
wycenę transakcji.

31.12.2019 31.12.2018

scenariusz +50bp scenariusz -50bp scenariusz +50bp scenariusz -50bp

IRS   (182)   183   (145)   147

CIRS   (219)   222   (253)   259

pozostałe instrumenty   (2)   2   3   (3)

Razem   (403)   407   (395)   403

SZACUNKOWA ZMIANA WYCENY PRZY PRZESUNIĘCIU RÓWNOLEGŁYM

KRZYWYCH DOCHODOWOŚCI O:

31.12.2019 31.12.2018

wartość korekty z tytułu CVA i DVA   (9)   -

SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE FINANSOWE
GRUPY KAPITAŁOWEJ PKO BANKU POLSKIEGO SA
ZA ROK ZAKOŃCZONY 31 GRUDNIA 2019 ROKU
(W MILIONACH ZŁOTYCH)

Strona 56/207

23. WARTOŚCI NOMINALNE INSTRUMENTÓW BAZOWYCH DLA POCHODNYCH INSTRUMENTÓW

ZABEZPIECZAJĄCYCH ORAZ POZOSTAŁYCH INSTRUMENTÓW POCHODNYCH

WARTOŚCI NOMINALNE INSTRUMENTÓW BAZOWYCH (RAZEM KUPNO I SPRZEDAŻ) instrumenty zabezpieczające i pozostałe instrumenty pochodne

[…]

wyceniane według zamortyzowanego kosztu   115   2   (50)   77   (26)   13   131

Razem   130   2   (50)   74   (26)   11   141

SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE FINANSOWE
GRUPY KAPITAŁOWEJ PKO BANKU POLSKIEGO SA
ZA ROK ZAKOŃCZONY 31 GRUDNIA 2019 ROKU
(W MILIONACH ZŁOTYCH)

 Strona 80/207

KALKULACJA SZACUNKÓW

Wpływ zwiększenia/zmniejszenia szacowanych przepływów pieniężnych dla portfela kredytów i pożyczek Grupy
Kapitałowej, w przypadku których utrata wartości została rozpoznana w oparciu o indywidualną analizę przyszłych
przepływów pieniężnych z tytułu spłat i odzysków z zabezpieczeń, czyli ekspozycji objętych metodą
zindywidualizowaną oraz wpływ zwiększenia/zmniejszenia wysokości parametrów portfelowych dla portfela kredytów
i pożyczek Grupy Kapitałowej ocenianych metodą portfelową przedstawia poniższa tabela:

31.12.2019 31.12.2018

scenariusz +10% scenariusz -10% scenariusz +10% scenariusz -10%

zmiany wartości bieżącej szacowanych przyszłych przepływów pieniężnych dla portfela

kredytów i pożyczek Grupy Kapitałowej z rozpoznaną indywidualnie utratą wartości

ocenianych metodą zindywidualizowaną

   (235)   308   (262)   360

zmiany prawdopodobieństwa niewykonania zobowiązania   157   (164)   156   (165)

zmiany stóp odzysku   (424)   426   (490)   493

SZACUNKOWA ZMIANA POZIOMU ODPISÓW NA OCZEKIWANE STRATY

KREDYTOWE OD KREDYTÓW I POŻYCZEK NA SKUTEK REALIZACJI SCENARIUSZY

POGORSZENIA BĄDŹ POPRAWY PARAMETRÓW RYZYKA, W TYM:
1

1 in plus – wzrost odpisów, in minus – spadek odpisów

27. WARTOŚCI NIEMATERIALNE I RZECZOWE AKTYWA TRWAŁE

ZASADY RACHUNKOWOŚCI

OPROGRAMOWANIE - Nabyte licencje na oprogramowanie komputerowe są ujmowane w wysokości poniesionych
kosztów nabycia i przygotowania do użytkowania, z uwzględnieniem umorzeń i odpisów z tytułu utraty wartości.

WARTOŚĆ FIRMY - Wartość firmy powstała na nabyciu spółek zależnych jest wykazywana w pozycji „Wartości